
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

XPRS B.V. 01-08-2018 
 5

Het exploiteren van een schildersbedrijf, onderhoudsbedrijf en 
renovatiebedrijf.

01-08-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 50.000,00 € 622.000,00

1 01-08-2018 
 5

Verslagnummer 15
Datum verslag 22-02-2021
Insolventienummer F.02/14/900
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007048:F001
Datum uitspraak 16-12-2014

R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6931e4f-d63d-e611-80cf-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 3.068,28 01-08-2018 
 5

€ 3.067,88 06-02-2019 
 11

€ 3.067,29 07-08-2019 
 12

€ 12.066,11 07-02-2020 
 13

€ 26.258,59 19-08-2020 
 14

€ 28.136,25 22-02-2021
 15

van 
1-1-2018

t/m 
20-7-2018

01-08-2018 
 5

van 
21-7-2019

t/m 
31-1-2019

06-02-2019 
 11

van 
1-2-2019

t/m 
31-7-2019

07-08-2019 
 12

van 
1-8-2019

t/m 
31-1-2020

07-02-2020 
 13

van 
1-2-2020

t/m 
10-8-2020

19-08-2020 
 14

van 
11-8-2020

t/m 
10-2-2021

22-02-2021
 15



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 13 uur 36 min

11 1 uur 24 min

12 1 uur 18 min

13 3 uur 48 min

14 2 uur 36 min

15 2 uur 54 min

totaal 25 uur 36 min

Totaal aantal uren: 216,0 01-08-2018 
 5

Totaal aantal uren: 224,4 06-02-2019 
 11



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van XPRS B.V. is de heer J.J.B.T. Börger. 01-08-2018 
 5

Er zijn geen lopende procedures. Er is door een debiteur hoger beroep 
ingesteld tegen een
veroordeling tot betaling aan XPRS B.V.

01-08-2018 
 5

In onderzoek. 01-08-2018 
 5

N.v.t. 01-08-2018 
 5

Volgens opgaaf van de bestuurder is door XPRS B.V. een groot project 
aangenomen in
Roosendaal, voor de werkzaamheden die in dit project verricht zouden worden 
is een vast
bedrag afgesproken. Op dit project is echter een groot verlies gemaakt door 
XPRS B.V. Er is
nog getracht een crediteurenakkoord aan te bieden aan de crediteuren, dit is 
echter niet
gelukt. Uiteindelijk is door een van de crediteuren het faillissement van XPRS 
B.V.
aangevraagd.

01-08-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
1

01-08-2018 
 5

Personeelsleden 
1

01-08-2018 
 5

Datum Aantal Toelichting

24-12-2015 1

totaal 1

Correspondentie met de werknemer in verband met ontslagaanzegging en 
daarmee verband
houdende overige werkzaamheden.

01-08-2018 
 5

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bedrijfsterrein aan De Fuis 15a te Roosendaal, bestaande uit perceel met 
daarop een
magazijn. Tevens perceel aan De Fuis 17 te Roosendaal.
Onroerende zaken: Verkoopopbrengst
N.v.t.
€ 67.500,00 waarvan € 3.810,00 ziet op het perceel aan De Fuis 17 en € 
63.690,00 op De Fuis
15.
Onroerende zaken: Hoogte hypotheek
€ 150.000,00
Recht van hypotheek rust enkel op perceel aan De Fuis 15.
Onroerende zaken: Boedelbijdrage
N.v.t.
Met de hypotheekhouder is een boedelbijdrage van € 2.360,70 ter zake de 
verkoopopbrengst
van het perceel aan De Fuis 15 overeengekomen. De verkoopopbrengst van 
het perceel aan
De Fuis 17 komt volledig toe aan de boedel.

01-08-2018 
 5

Correspondentie bank in verband met laten opstellen van een taxatierapport. 
Correspondentie met mogelijk gegadigde voor het bedrijfspand alsmede 
correspondentie daarover met hypotheekhouder. Correspondentie alsmede 
telefonisch overleg met mogelijk
geïnteresseerden in het pand. Zie voorgaand verslag. Bestuderen koopakte 
alsmede daarmee gepaard gaande correspondentie en telefonisch overleg met 
de notaris en de
hypotheekhouder. Correspondentie met de RC over de verkoop van het pand. 
Het pand zal in de komende verslagperiode worden geleverd.
Bestuderen (concept)akte van levering en (concept)afrekening betreffende de 
levering van de onroerende zaken alsmede daarmee gepaard gaande 
correspondentie en telefonisch
onderhoud met de notaris en de rechter-commissaris.

01-08-2018 
 5

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving
Inventaris bestaande uit een computer, reclamedoeken, Apple Ipad, Samsung 
recorder, Apple Mac Book, Bagagebox, Laadpunt elektrische auto, 
Espressoapparaat, Notebook.
3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
€ 6.000,00
3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
Nog nader overeen te komen met de bank, indien en voor zover de fiscus geen
bodemvoorrecht toekomt.

01-08-2018 
 5

Fiscus heeft bodemvoorrecht. 01-08-2018 
 5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Besprekingen overname deel inventaris in verband met doorstart alsmede 
daarmee gepaard
gaande correspondentie en overige telefonische contacten.

01-08-2018 
 5

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving
Voorraad bestaat uit reeds geopende blikken verf, houten planken, oud ijzer, 
geopende
zakken Knauf.
Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst
€ 500,00
Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage
€ 100,00

01-08-2018 
 5

Overleg in verband met overname voorraad alsmede daarmee gepaard gaande
correspondentie en overige telefonische contacten.

01-08-2018 
 5

Andere activa: Beschrijving
Goodwill
Andere activa: Verkoopopbrengst
€ 29.000,00

01-08-2018 
 5

Zie hieronder onder kopje "Doorstart". 01-08-2018 
 5



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Omvang debiteuren
€ 32.494,05
Opbrengst
€ 5.500,00 exclusief BTW
Boedelbijdrage
€ 800,00

01-08-2018 
 5

Correspondentie en telefonisch overleg bank in verband met bod op de 
openstaande
debiteuren. Correspondentie RC in verband met bod debiteuren. Onderzoek 
vonnis als
genoemd onder 1.4. Opstellen cessie-akte alsmede daarmee gepaard gaande
correspondentie en telefonisch overleg.
Bestuderen alsmede administreren bankafschriften. Daarnaast 
correspondentie met ING Bank
over WWFT.

01-08-2018 
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 229.138,59 01-08-2018 
 5

Er wordt een auto geleased bij Santander. 01-08-2018 
 5

Hypotheekrecht op het pand alsmede pandrecht op inventaris, voorraden en 
debiteuren.

01-08-2018 
 5

Zie hierboven onder 5.3. 01-08-2018 
 5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hierboven onder 3.11 en 4.3. 01-08-2018 
 5

Niet van gebleken. 01-08-2018 
 5

Niet van gebleken. 01-08-2018 
 5

Toelichting 
Zie hierboven onder 3.11 en 4.3.

01-08-2018 
 5

Correspondentie met banken in verband met faillissement+blokkeren 
rekeningen.
Correspondentie en telefonische besprekingen met leasemaatschappij in 
verband met
overnemen voertuig. Het voeren van overleg in verband met verkopen 
voertuig.
Correspondentie en telefonisch overleg in verband met verkoop voertuig. 
Bestuderen
+administreren ING-afschriften. Correspondentie alsmede telefonisch overleg 
over overdracht
debiteuren. Correspondentie alsmede telefonisch onderhoud met bank in 
verband met verkoop
onroerende zaken. Correspondentie met bank over ontvangen biedingen 
alsmede over
crediteringen ná faillissementsdatum. Correspondentie met bank over 
onverschuldigde
betaling door een derde.
Correspondentie en telefonisch onderhoud met de bank over de verkoop en 
levering van de
onroerende zaken alsmede de boedelbijdrage en de eindafrekening tussen de 
boedel en de
bank. Voorts is overleg geweest tussen de boedel en de bank over een 
onverschuldigde
betaling. Daarnaast hebben de reguliere werkzaamheden, zoals het 
bestuderen en
administreren van bankafschriften plaatsgevonden.
Bestuderen alsmede administreren bankafschriften. Daarnaast 
correspondentie met ING Bank over Wwft.
Bestuderen alsmede administreren bankafschriften.

01-08-2018 
 5

Zie voorgaand verslag. 07-02-2020 
 13



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 01-08-2018 
 5

Doorstarten onderneming

Met toestemming van de RC is een doorstart tot stand gekomen. 01-08-2018 
 5

Toelichting 
€ 35.000,00 (waarvan € 6.000,00 voor inventaris; zie hierboven onder 3.6).

01-08-2018 
 5

Toelichting 
Goodwill komt toe aan de boedel, ten aanzien van de inventaris dienen nog 
nadere afspraken
met de bank gemaakt te worden (zie hierboven onder 3.6).

01-08-2018 
 5

Het voeren van besprekingen alsmede telefonisch contact en correspondentie 
in verband met
doorstart. Opstellen activaovereenkomst en daarmee gepaard gaande 
correspondentie en
telefonisch overleg.

01-08-2018 
 5



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek.
Aan voldaan.

01-08-2018 
 5

In onderzoek. 01-08-2018 
 5

Gefailleerde kwalificeert als kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW en 
behoeft derhalve
geen goedkeurende accountantsverklaring te overleggen.

01-08-2018 
 5

In onderzoek. 01-08-2018 
 5

De vennootschap is in 1982 opgericht. Een eventuele vordering tot volstorting 
van de aandelen was derhalve op faillissementsdatum reeds verjaard (zie HR 
17 oktober 2003, NJ 2004/282).

07-08-2019 
 12

Toelichting 
In onderzoek.

01-08-2018 
 5

Toelichting 
In onderzoek.

01-08-2018 
 5

Toelichting 
De curator heeft een paulianeuze rechtshandeling buitengerechtelijk 
vernietigd. Inmiddels is, met instemming van de RC, met de wederpartij een 
schikking getroffen op grond waarvan deze partij het overeengekomen bedrag 
middels een betalingsregeling restitueert aan de boedel. De betalingsregeling 
loopt inmiddels en wordt nagekomen. Zodra het volledige overeengekomen 
bedrag aan de boedel is (terug) betaald, zal het faillissement worden 
opgeheven.

07-02-2020 
 13

Toelichting 
Zie voorgaand verslag.

19-08-2020 
 14



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Onderzoek naar onregelmatigheden tijdens de aanloop naar het faillissement. 
Voortzetten
rechtmatigheidsonderzoek. Bespreking met de bestuurder in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek alsmede daarmee gepaard gaande correspondentie 
en telefonisch
overleg.
Zie voorgaand verslag alsmede correspondentie met Belastingdienst over 
(omvang van) de
opgelegde (naheffings)aanslagen.
Correspondentie met belastingdienst over opgelegde naheffingsaanslagen
motorrijtuigenbelasting.
Bespreking met bestuurder in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek 
alsmede
daarmee gepaard gaande correspondentie en telefonisch overleg. Zie 
voorgaand verslag.

01-08-2018 
 5

Opstellen vaststellingsovereenkomst alsmede daarmee gepaard gaande 
werkzaamheden, zoals correspondentie (onder meer met RC) en telefonisch 
overleg.

07-02-2020 
 13

Correspondentie en telefonisch overleg met de wederpartij van de boedel 
over de nakoming van de getroffen betalingsregeling.

22-02-2021
 15

8. Crediteuren

€ 1.995,68 01-08-2018 
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 15.106,00 01-08-2018 
 5

€ 16.636,00 06-02-2019 
 11

€ 17.666,00 07-08-2019 
 12

€ 18.696,00 07-02-2020 
 13

€ 19.893,00 19-08-2020 
 14

€ 21.083,00 22-02-2021
 15

€ 4.558,17 01-08-2018 
 5

42 01-08-2018 
 5

€ 899.469,78 01-08-2018 
 5

Nog niet aan te geven.
Waarschijnlijk wordt het faillissement opgeheven wegens gebrek aan baten.

01-08-2018 
 5

Inventarisatie crediteurenpositie+correspondentie in verband met verificatie 
vorderingen.
Voortzetten correspondentie met crediteuren in verband met verificatie 
vorderingen.
Correspondentie met nagekomen crediteuren over de verificatie van de 
vorderingen.
Zie voorgaand verslag.

01-08-2018 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Atman 01-08-2018 
 5

Hoger beroep ingesteld door Atman tegen een veroordeling om over te gaan 
tot betaling aan
XPRS B.V.

01-08-2018 
 5

Procedure is overgenomen door de partij die de debiteuren heeft 
overgenomen.

01-08-2018 
 5

Indien de debiteurenportefeuille wordt verkocht, zal de procedure en het 
daaraan verbonden
(proces-)risico worden overgenomen. Zie hierboven onder 4.

01-08-2018 
 5

10. Overig

Nader inventariseren debiteurenpositie en crediteurenpositie. Verrichten 
onderzoeken zoals
genoemd onder punt 7 alsmede onderzoek naar de achtergrond van het 
faillissement.
Verkopen van het onroerend goed.
Afronden onderzoeken zoals genoemd onder punt 7 alsmede afronden 
onderzoek naar de
achtergrond van het faillissement.
Zie voorgaand verslag.

01-08-2018 
 5

Zie hierboven onder 7.6. 07-02-2020 
 13

Zodra de betalingsregeling is geëindigd, kan het faillissement worden 
afgewikkeld.

19-08-2020 
 14

Zie voorgaand verslag. 22-02-2021
 15



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet aan te geven.
In de loop van 2018.

01-08-2018 
 5

In de loop van 2019. 06-02-2019 
 11

Zie hierboven onder 7.6. 07-02-2020 
 13

Zie hierboven onder 7.6. en 10.1. 19-08-2020 
 14

22-8-2021 22-02-2021
 15

Opstellen aanvangsverslag alsmede correspondentie daarover met RC. 
Opstellen
vervolgverslag alsmede correspondentie daarover met RC. Onderzoek stukken 
in verband met
beleggingen. Opstellen vervolgverslag alsmede correspondentie daarover met 
RC. Zie
voorgaand verslag.

01-08-2018 
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


